



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น งานบริหารทรัพยากร แผนกงานพัสดุและออกแบบสิ่งก่อสร้าง

โทร.๑๑๔๑

ที่ กบพ(พอ)/๔๕๑

วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางงานปรับปรุงพื้นที่ด้านหน้าและด้านหลังข้างแฟลตพักอาศัย

เรียน รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น

ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น ที่ ๑๙๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงพื้นที่ด้านหน้าและด้านหลังข้างแฟลตพักอาศัย นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องแล้ว ดังนี้

๑. วงเงินงบประมาณ ๑๔๐,๐๐๐.บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) นั้น
๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๔๐,๓๕๕.๙๓ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบสามสตางค์)
๓. ระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ๓๐ วัน นับจากวันเริ่มปฏิบัติงานตามสัญญา
๔. จำนวนงวดงาน ๑.งวด รายละเอียดงวดงานตามแนบ
๕. การใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ผลิตภายในประเทศ
  - ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
  - น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา เนื่องจาก.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

๑. เห็นชอบราคากลางงาน ๑๔๐,๓๕๕.๙๓ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบสามสตางค์)

สืบสามสตางค์)

เรียน รองอธิการบดี

- เพื่อโปรดพิจารณา
- คณะกรรมการได้ทำเนตราคากลาง
- อเนตก่อสร้าง ๓๓๖๖,๖๕๖๖ แล้ว
- แนบเอกสารชี้แจงให้ไว้ราคาฉบับ
- ในกรณีจัดเอกสาร,๖๕๖๖ต่อไป.

๑๕/๕ ๕ พค ๖๖

เรียนรองอธิการบดี

- สื่อเปิดฟังทบทวน
- เปิดดูรายละเอียดที่แนบมา

๑๕/๕ ๕ พค ๖๖

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชานินทร์ พงงา)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรสิทธิ์ คำเอก)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศรายุทธ อ่อนดี)

๑๕/๕ ๕ พค ๖๖

๑๕/๕ ๕ พค ๖๖

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงพื้นด้านหลังและด้านข้างแพลตฟอร์ม

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วิทยาเขตขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วิทยาเขตขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ปร.6 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน...ก่อสร้างอาคาร	140,355.93	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	140,355.93	
	(หนึ่งแสนสี่หมื่นสามร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบสามสตางค์)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายธานี นทร์ แพงงา)ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสุรสิทธิ์ คำเอก)ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายศรายุทธ อ่อนดี)

เห็นชอบ

.....  
(นายปริญ นาชัยสิทธิ์)

รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : สรุปค่าประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงพื้นด้านหลังและด้านข้างแพลตฟอร์มก๊อคัย

สถานที่ก่อสร้าง : แพลตฟอร์มก๊อคัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วิทยาเขตขอนแก่น

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วิทยาเขตขอนแก่น

แบบ प्र.4 ที่แนบ : มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 192/2566 ลงวันที่ 26 เม.ย.2566 วันที่ 1 พฤษภาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงพื้นด้านหลังและด้านข้างแพลตฟอร์มก๊อคัย	107,355.00	1.3074	140,355.93	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงินล่วงหน้าจ่าย.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
รวมค่าก่อสร้าง				140,355.93	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม.

187.5 ตร.ม.

เฉลี่ย

748.56 บาท/ตร.ม.

(นายธำนิษฐ์ แพงงา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรสิทธิ์ คำเอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศรายุทธ อ่อนดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงพื้นที่ด้านหลังและด้านข้างแพลตฟอร์มอาศัย

สถานที่ก่อสร้าง : แพลตฟอร์มอาศัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วิทยาเขตดอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วิทยาเขตดอนแก่น

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 192 /2566 ลงวันที่ 26 เม.ย.2566

เมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย	ค่าวัสดุรวม	ค่าแรง/หน่วย	ค่าแรงรวม	รวมทั้งสิ้น
1	<b>งานพื้นที่ด้านหลังและด้านข้างแพลตฟอร์มอาศัย</b>							
1.1	- งานจุดและเตรียมสถานที่	187.25	ตร.ม			50.00	9,362.50	9,362.50
1.2	- ทราบายปรับระดับ	10.00	ลบ.ม	550.00	5,500.00	300.00	3,000.00	8,500.00
1.3	- คอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc . ( Cube ) ( รวมค่าแรงขุดพื้นหยาบ )	17.00	ตร.ม	2,350.00	39,950.00	570.00	9,690.00	49,640.00
1.4	- ไม่แบบ	1.00	L.S	8,000.00	8,000.00	3,000.00	3,000.00	11,000.00
1.5	- wire mest 4 มม. @ 0.2	187.25	ตร.ม	70.00	13,107.50	20.00	3,745.00	16,852.50
1.6	- งานตัด Joint หยอดน้ำมันยางมะตอย	1.00	L.S	8,000.00	8,000.00	4,000.00	4,000.00	12,000.00
	<b>รวมงาน</b>				<b>74,557.50</b>		<b>32,797.50</b>	<b>107,355.00</b>